

Số: 23/KH - KTĐ

Tân Thành, ngày 09 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH
Hoạt động của Khối thi đua số 2 các xã, thị trấn
huyện Phú Bình năm 2022

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003; các Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005 và năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-TĐKT, ngày 06/11/2019 của UBND huyện Phú Bình về thi đua khen thưởng huyện Phú Bình;

Căn cứ Thông báo số 39/TB-TĐKT, ngày 08/02/2021 của Hội đồng TĐKT huyện Phú Bình thông báo danh sách các đơn vị Trưởng khối thi đua và thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện, Tổ viên Tổ giúp việc Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phụ trách các Khối thi đua thuộc, trực thuộc huyện Phú Bình.

Căn cứ Hướng dẫn số 79/HD-HĐTĐKT, ngày 18/03/2022 của UBND huyện Phú Bình, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng về xây dựng bảng tiêu chí chấm điểm thi đua của các Khối thi đua thuộc, trực thuộc huyện Phú Bình năm 2022;

Khối thi đua các đơn vị thuộc khối thi đua số 2 huyện Phú Bình xây dựng Kế hoạch và nội dung hoạt động năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Để phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp trong toàn Khối thi đua, thực hiện và tổ chức phong trào thi đua yêu nước đạt hiệu quả, thiết thực.

Thi đua nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị được giao của các đơn vị trong khối, góp phần hoàn thành các mục tiêu kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, ngăn chặn và đẩy lùi các tệ nạn xã hội trong toàn huyện.



Kịp thời động viên, khen thưởng và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua. Đồng thời trao đổi học tập kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua giữa các đơn vị thành viên trong khối.

2. Yêu cầu:

Các đơn vị trong Khối phát động các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị; thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, Quy chế hoạt động của Khối đã xây dựng; tham gia đầy đủ các cuộc họp và các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao do Trường khối phát động.

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2022

1. Quý I và quý II

Tổ chức phát động phong trào thi đua 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm; đăng ký thi đua, ký giao ước thi đua giữa các đơn vị trong khối và đăng ký thi đua với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;

Xây dựng và ban hành Kế hoạch, nội dung hoạt động thi đua của khối năm 2022;

Xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động của khối năm 2021;

Xây dựng Bảng tiêu chí chấm điểm thi đua của khối năm 2022;

Ban hành chính thức các văn bản: Quyết định ban hành Quy chế hoạt động và Quy chế hoạt động thi đua; Kế hoạch hoạt động; Bản ký kết giao ước thi đua; Hướng dẫn chấm điểm thi đua của Khối năm 2022.

Tổ chức Hội nghị sơ kết phong trào thi đua của Khối 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 (nếu có điều kiện).

2. Quý IV

Tổ chức họp khối thi đua, chấm điểm, thẩm định kết quả tự chấm điểm của các đơn vị thành viên trong khối; bình xét, xếp loại thành tích thi đua, suy tôn các đơn vị đạt thành tích trong khối trước ngày **15/11/2022**.

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua của Khối năm 2022, phát động thi đua của Khối năm 2023.

III. Tổ chức thực hiện

Các đơn vị thành viên trong Khối thi đua có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của UBND huyện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện và các nội dung hoạt động của Khối thi đua trong năm 2022.

Đơn vị Trường khối căn cứ Quy chế hoạt động, Kế hoạch và các nội dung thi đua năm 2022 do UBND huyện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện và các nội dung thi đua do Khối phát động, chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động theo năm.



Các đơn vị thành viên trong Khối thi đua bám sát Kế hoạch hoạt động của Khối và thực hiện theo đúng Quy chế hoạt động, tham gia đầy đủ các cuộc họp do trưởng khối triệu tập.

Thực hiện đầy đủ, đúng thời gian chế độ báo cáo của Khối đề ra.

Trên đây là kế hoạch hoạt động của Khối thi đua Cụm số 2 các xã, thị trấn huyện Phú Bình năm 2022. Trong quá trình triển khai thực hiện, có nội dung cần bổ sung, thay đổi đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh trực tiếp về đơn vị Trưởng khối để cùng phối hợp, thống nhất triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- HĐ Thi đua - Khen thưởng huyện;
- Các đơn vị trong Khối thi đua;
- Lưu: Đơn vị Trưởng khối TĐ.

**TM. KHỐI THI ĐUA
TRƯỞNG KHỐI**



**CHỦ TỊCH UBND XÃ TÂN THÀNH
Hoàng Văn Giới**

